UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

Số:            /UBND-YT
V/v đôn đốc các xã, thị trấn triển

khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia
về y tế xã năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày 26 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:
- Phòng Y tế huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/203 của Bộ Y tế về việc
ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 788/QĐ-SYT ngày 29/12/2022 của Sở Y tế Hải
Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch chuyên môn năm 2023;

Thực hiện Công văn số 437/SYT-KHTC ngày 17/3/2023 của Sở Y tế Hải
Dương về việc thực hiện Quyết định số 1300/QĐ-BYT của Bộ Y tế về ban hành Bộ
tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Thực hiện Công văn số 1344/SYT-KHTC ngày 22/6/2023 của Sở Y tế Hải
Dương về việc đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện bộ Tiêu chí quốc giai về y tế
xã năm 2023;

Thực hiện Công văn số 1292/CV-UBND ngày 15/3/2023 về việc đăng ký
xây dựng xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 năm 2023
gồm 06 xã: Lam Sơn, Phạm Kha, Hồng Quang, Đoàn Tùng, Chi Lăng Nam và Lê
Hồng.

Để đạt mục tiêu đã đăng ký với Sở Y tế Hải Dương, UBND huyện chỉ đạo
UBND các xã, thị trấn đăng ký xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023 tích
cực triển khai, thực hiện đồng bộ các giải pháp để đạt mục tiêu các xã, thị trấn đạt
tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023.

Về thủ tục trình tự xét duyệt và đề nghị UBND tỉnh công nhận thực hiện
theo Công văn số 437/SYT-KHTC ngày 17/3/2023 của Sở Y tế Hải Dương về việc
thực hiện Quyết định số 1300/QĐ-BYT của Bộ Y tế về ban hành Bộ tiêu chí quốc
gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn thường xuyên quan
tâm chỉ đạo thực hiện xây dựng xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến
năm 2030 năm 2023 đạt kết quả cao.

2

Giao Phòng Y tế chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế huyện đôn đốc, chỉ
đạo, hướng dẫn UBND, Trạm Y tế các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBDN huyện;
- Lưu: VT, YT, TTYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                  Khổng Quốc Toản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-26T16:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Khổng Quốc Toản<khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-26T16:25:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-26T16:26:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!